ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Правил предоставления иных
дотаций из областного бюджета Ульяновской
области бюджетам муниципальных районов (городских округов)
Ульяновской области в целях компенсации расходов учредителя
муниципальной образовательной организации, реализующей
основные общеобразовательные программы, на организацию
бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной
организации и проживающих на территории иного муниципального
района (городского округа) Ульяновской области

В соответствии со статьёй 1384 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 162 части 1 статьи 4 Закона Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемыеПравила предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях компенсации расходов учредителя муниципальной образовательной организации, реализующей основные общеобразовательные программы, на организацию бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной организации и проживающих на территории иного муниципального района (городского округа) Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							А.А.Смекалин
3

	УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства Ульяновской области

ПРАВИЛА
[bookmark: P33]предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях компенсации расходов учредителя муниципальной образовательной организации, реализующей основные общеобразовательные программы, на организацию бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной организации и проживающих на территории иного муниципального района (городского округа) Ульяновской области

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее также - местные бюджеты, муниципальные образования соответственно) в целях компенсации расходов учредителя муниципальной образовательной организации, реализующей основные общеобразовательные программы, на организацию бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной организации и проживающих на территории иного муниципального района (городского округа) Ульяновской области (далее - обучающиеся,дотации соответственно), предусмотренной статьёй 91Закона Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» (далее - Закон «Об образовании в Ульяновской области»), в том числе методику распределения дотаций.
2. Дотации предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление дотаций, доведённых до Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области (далее - Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
3. Общий объём дотаций, установленный законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, распределяется между местными бюджетами, по следующей формуле:
[bookmark: _GoBack]
C = N x R x A, где:

C - объём дотаций, предоставляемых местному бюджету;
N - размер норматива, установленного статьей 91 Закона «Об образовании в Ульяновской области»;
R - количество километров между пунктами отправления и пунктами назначения транспортных средств, использовавшихся при осуществлении бесплатной перевозки обучающихся туда и обратно;
A - количество транспортных средств, использовавшихся при осуществлении бесплатной перевозки обучающихся туда и обратно.
Распределение дотаций между местными бюджетами утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период.
4. Дотации предоставляются на основании соглашения о предоставлении дотаций (далее - Соглашение), заключаемого Министерством с местной администрацией муниципального образования (далее - получатель), которое должно содержать в том числе информацию об объёме дотаций, предоставляемых местному бюджету соответствующего муниципального образования, и сроках их перечисления.
5. Для получения дотаций получатель один раз в полугодие не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом (за второе полугодие до 20 декабря текущего календарного года), представляет в Министерство заявку на предоставление дотаций (далее - заявка), составленную по форме, утверждённой Министерством, с приложением копий документов, подтверждающих произведённые учредителем муниципальной образовательной организации, реализующей основные общеобразовательные программы, расходы на организацию бесплатной перевозки обучающихся (далее - копии документов).
Министерство в течение 10 календарных дней со дня поступления заявки проверяет полноту и достоверность сведений о произведённых расходах, содержащихся в представленных получателем копиях документов, и принимает решение о предоставлении дотаций либо об отказе в предоставлении дотаций.
Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении дотаций является представление получателем копий документов не в полном объёме и (или) наличие в копиях документов неполных и (или) недостоверных сведений.
6. В случае принятия решения о предоставлении получателю дотации Министерство не позднее 15 рабочих дней со дня принятия указанного решения осуществляет перечисление дотации с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счёт администратора доходов местного бюджета, открытый в территориальном органе Федерального казначейства, предназначенный для отражения операций, связанных с администрированием доходов местного бюджета, в соответствии с Соглашением.
7. В случае принятия решения об отказе в предоставлении дотаций Министерство в течение 10 рабочих дней со дня принятия такого решения уведомляет об этом получателя с указанием обстоятельств, послуживших основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть произведено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.
8. Получатель вправе повторно представить заявку с приложением копий документов в случае устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении дотаций.
9. Расходование дотаций осуществляется местными администрациями муниципальных образований, бюджетам которых предоставлены дотации, самостоятельно.

________________

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

б утверждении

Правил

предоставления иных

дотаций

из областного бюджета

У

льяновской

области бюджетам муниципальных районов (городских округов)

У

льяновской области в целях компенсации расходов

учредителя

муниципальной образовательной организации, реализующей

основные общеобразовательные программы, на организацию

бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной

организации и проживающих на территории иного муниципального

района (городско

го округа)

У

льяновской области

В соответствии со

статьёй 138

4

Бюджетного кодекса Российской

Федера

ции

и

пунктом 16

2

части 1 статьи 4

Закона Ульяновской области от

13.08.2013

№

134

-

ЗО

«

Об образова

нии в Ульяновской области

»

Правительство

Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаем

ые

Правила

предоставления иных

дотаций

из

областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов

(городских округов)

Ульяновской области в целях компенсации расходов

учредителя муниципальной образовательной организации, реализующей

основные общеобразовательные программы, на организацию бесплатной

перевозки обучающихся в данной образовательной организации и

проживающих на

территории иного муниципального района (городского

округа) Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Председател

ь

Правительства области

А.А.Смекалин